
 
 
 
 

C I T T A’    D I    M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

1° SETTORE AFFARI GENERALI 
Segreteria del Sindaco 

 
 
 
 
 

 
Iscritta al n.__39____ del Registro delle Determinazioni DD. 
 
Assunta in data  4 marzo 2005 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Acquisizione di n. 50 copie della pubblicazione “Sango Mondele-Padre Bianco” e 
versamento € 400,00 in favore del missionario salesiano, Padre Tiziano Sofia per dare sollievo 
alle popolazioni del Congo. 



 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 
- che la prof.ssa Gianna Sallustio da tempo impegnata nel sociale ha 

intrapreso negli ultimi anni viaggi in varie parti del mondo per cogliere e 
testimoniare la situazione di gravissimo disagio legata alla pura 
sopravvivenza giornaliera di alcune popolazioni; 

- che ha scritto e pubblicato un libro illustrativo del suo penultimo viaggio 
nel Congo Belga presso la missione del padre salesiano Tiziano Sofia 
dove ha descritto le condizioni di vita disumane della popolazione; 

- che la scrittrice in una sua nota al Sindaco propone che la  sua 
pubblicazione attraverso il Comune abbia la massima diffusione nelle 
scuole affinché  la discussione della scottante tematica di questa realtà; 

- che il prezzo di copertina del libro “Sango Mondele-Padre Bianco” è di 
€ 10,00 e gli incassi sono interamente devoluti alla missione per la 
realizzazione di strutture sanitarie o altre opere che consentano il minino 
di igiene indispensabile alla sopravvivenza; 

Tutto ciò premesso: 
Ritenuta valida la proposta della scrittrice di consegnare n. 50 copie al 
Comune al costo di n. 8,00 euro cadauna da versare direttamente a padre 
Tiziano Sofia, via F. da Ponte 20 36015 Schio (VI) sul c/c postale 12027363 
o c/c bancario 741049 – Banca Intesa – Filiale di Schio (VI) ABI 3060/CAB 
60752; 
  
 Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai 
sensi dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa e su disposizione dell’organo di 
governo approvare la spesa di € 400,00 da corrispondere a cura dell’Ufficio 
Ragioneria a Padre Tiziano Sofia, via F. da Ponte 20 36015 Schio (VI) sul 
c/c postale 12027363 o c/c bancario 741049 – Banca Intesa – Filiale di 
Schio (VI) ABI 3060/CAB 60752, in cambio della consegna di n. 50 copie 
della pubblicazione “Sango Mondele-Padre Bianco” da distribuire a cura 
dell’Ufficio di Gabinetto a tutte le scuole di Molfetta; 
Impegnare la somma di € 400,00 sul capitolo 10110“Spese di 
rappresentanza”del bilancio 2005 in corso di formazione. 
La presente determinazione  comportando impegno di spesa viene trasmessa 
al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per l’attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000 e diviene esecutiva con 
l’apposizione di tale attestazione.  
Trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di 
Gabinetto del Sindaco. 
Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all'Ufficio 
Ragioneria,  all’Ufficio di Gabinetto  
 



 


